番組審議会議事録

◆ 開催日時 令和 5 年 9 月 11 日(月) 11：00～

◆ 開催場所 宮交シティ 4 階 会議室

◆ 委員の出席   委員総数 ： 6 名  出席総数 ： 4 名

◆ 出席委員 ： 日高 晃  徳満秀夫  山田裕司 小池栄子

欠席委員 ： 黒木淳子  土屋 有

◆ 放送事業者側出席者名 ： 石原 実  赤塚 準  尾辻涼子

◆ 審議番組の概要  こあ☆ENGLISHSPACE

・放送日時  毎週木曜日 19 時 54 分～19 時 59 分

・番組ＭＣ  東野虹恵

・番組内容 英語が得意で大好きな小学校 5 年生東野虹恵さんが

英語の空間（ENGLISH SPACE）にやってくるゲストと英会話で

お話しするミニ番組です。

◆ 審議・ご意見等

・可愛らしい雰囲気が伝わってきて楽しかった
・BGM も洋楽を意識して流しているのはわかるが、インストの⽅が声が聞き取りやすいのでは

ないかと感じた
・英語を話す⼩学⽣と⼤学⽣のやりとりが聞いていて良かった
・放送に関しては今の時間帯のみならず他の時間帯でも再放送として

流しても良いのではないかと感じた
・構成内で可能であれば英語のワンポイントレッスンなどもあったらいいのではと思った
・こういった市⺠交流の番組はもっとあってもいいと感じた

以上